
О порядке и условиях осуществления денежных выплат 
стимулирующего характера отдельным категориям работников 

муниципальных учреждений, подведомственных отделу по физической 
культуре и спорту администрации муниципального образования 

Тимашевский район 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 4 декабря 2007 
года № 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Крас-
нодарского Края от 30 января 2012 года № 57 «О внесении изменений в по-
становление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
30 июня 2011 года № 670 «Об утверждении ведомственной целевой 
программы «Содействие субъектам физической культуры и спорта и 
развитие массового спорта на Кубани на 2012 - 2014 годы», приказом 
департамента по физической культуре и спорту Краснодарского края от 
2 февраля 2012 года № 148 «Об утверждении порядка предоставления и 
распределения между муниципальными образованиями иных 
межбюджетных трансфертов в целях стимулирования отдельных категорий 
работников в сфере физической культуре и спорта», 
п о с т а н о в л я ю : 

1 . Утвердить порядок и условия осуществления денежных выплат 
стимулирующего характера отдельным категориям работников 
муниципальных бюджетных и муниципальных автономных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей и муниципальных 
бюджетных учреждений физической культуры и спорта муниципального 
образования Тимашевский район за счет средств краевого бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные 
цели, в целях обеспечения стимулирования отдельных категорий работников 
муниципальных бюджетных и муниципальных автономных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей и муниципальных 
бюджетных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 



2 

отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования Тимашевский район согласно приложению к постановлению. 

2. Отделу по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Анисимов) обеспечить 
денежные выплаты стимулирующего характера с 1 января 2012 года в 
размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников 
муниципальных бюджетных и муниципальных автономных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей и муниципальных 
бюджетных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 
отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования Тимашевский район. 

3. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Бородавка) обнародовать постановление. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район А.Д.Пигарева. 

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года. 

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов 



ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 
осуществления денежных выплат стимулирующего характера отдельным 
категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных 
отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования Тимашевский район 

1. Настоящий порядок денежных выплат отдельным категориям 
работников муниципальных учреждений распространяется на 
муниципальные бюджетные и муниципальные автономные образовательные 
учреждения дополнительного образования детей и муниципальных 
бюджетных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 
отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования Тимашевский район (далее - муниципальные учреждения). 

2. Осуществлять денежные выплаты стимулирующего характера (далее 
- денежные выплаты) с 1 января 2012 года в размере 3000 рублей в месяц 
отдельным категориям штатных работников муниципальных учреждений: 

- педагогам-психологам с размером среднемесячной заработной платы 
менее 14 ООО рублей; 

- среднему медицинскому персоналу (медицинская сестра (всех 
наименований) с размером среднемесячной заработной платы менее 8 ООО 
рублей. 

3. Денежные выплаты носят дополнительный характер и назначаются 
независимо от получаемой доплаты к заработной плате, до утвержденного на 
федеральном уровне минимального размера оплаты труда. 

4. Денежные выплаты производятся исходя из фактически 
отработанного времени в календарном месяце. 

При занятии штатной должности не в полном объеме (0,25, 0,5 или 0,75 
ставки) денежные выплаты производятся в процентном отношении 
соответственно (25 процентов от денежной выплаты; 50 процентов от 
денежной выплаты; 75 процентов от денежной выплаты). 

5. Размеры надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за 
совмещение должностей (профессий), и другие выплаты компенсационного и 
стимулирующего характера, установленные согласно выполняемому 
дополнительному объему работ, исчисляются без учета денежных выплат. 



2 
6. Выплата является составной частью заработной платы работника и 

производится в сроки, установленные муниципальным учреждением для 
выплаты заработной платы. 

Исполняющий обязанности 
начальника отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район Д.Н.Баранник 


